



| RECEITAS                            | PREVISÃO            | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>6.882.017,89</b> | <b>4.047.832,12</b>           | <b>2.834.185,77</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 171.675,00          | 272.381,33                    | -100.706,33         |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 95.138,93           | 40.123,10                     | 55.015,83           |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 15.805,00           | 21.582,32                     | -5.777,32           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 3.379,00            | 13.348,10                     | -9.969,10           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 6.554.799,07        | 3.633.109,62                  | 2.921.689,45        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 41.220,89           | 67.287,65                     | -26.066,76          |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>789.351,62</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>789.351,62</b>   |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 65.400,00           | 0,00                          | 65.400,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 723.951,62          | 0,00                          | 723.951,62          |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-993.559,73</b>  | <b>-542.589,31</b>            | <b>-450.970,42</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -993.559,73         | -542.589,31                   | -450.970,42         |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>6.677.809,78</b> | <b>3.505.242,81</b>           | <b>3.172.566,97</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>453.644,18</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>3.626.211,15</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO             | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>5.846.223,87</b> | <b>3.525.261,02</b>           | <b>2.320.962,85</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 2.904.215,30        | 1.394.769,59                  | 1.509.445,71        |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 13.746,95           | 11.233,99                     | 2.512,96            |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 2.928.261,62        | 2.119.257,44                  | 809.004,18          |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>757.285,91</b>   | <b>433.625,97</b>             | <b>323.659,94</b>   |
| INVESTIMENTOS                  | 656.276,91          | 375.448,00                    | 280.828,91          |
| INVERSÕES FINANCEIRAS          | 0,00                | 0,00                          | 0,00                |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 101.009,00          | 58.177,97                     | 42.831,03           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>74.300,00</b>    | <b>0,00</b>                   | <b>74.300,00</b>    |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 74.300,00           | 0,00                          | 74.300,00           |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>6.677.809,78</b> | <b>3.958.886,99</b>           | <b>2.718.922,79</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>2.718.922,79</b> |